
 

 

Večstopenjska šola s slovenskim učnim jezikom · Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento slovena 

VLADIMIR BARTOL 

Ul./Via Caravaggio 4 · 34128 Trst/Trieste · Tel/Fax 040 567500 

e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it · Cf/D.p. 80018890329 

 

Prot.n.: 604/22/VI/1                                          Trieste, 02/03/2022 
 

Al sito web dell’istituto  

Agli Atti 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE - Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 

139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità 

con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) 

 

Codice identificativo del progetto: 13.1.2A-FESRPON-FR-2021- 124 

Titolo modulo: " Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica" 

CUP assegnato al progetto: B99J21018420006  

CIG ZCF3571B34  
CIG Z753571B75 
CIG ZF93571BBD 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’avviso prot. 28966 del 06/09/2021 - FESR - Digital board del MI – Programma Operativo Nazionale 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU” 2014-

2020.   

Visti i Regolamenti (CE) n.1303/2013, (UE) n.1301/2013 e (UE) n.1304/2013; 

Visto il programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione;  

Vista la candidatura n. 1070775 28966 del 06/09/2021 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 14 del 13/10/2021 di adesione al progetto PON in oggetto;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 146 del 25/11/2021 di adesione al progetto PON in oggetto;  

Vista la lettera di autorizzazione prot.  AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione 

generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è 

stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica;  



 
Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018;  

Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente approvato con delibera n.7 di data 

15/02/2022; 

Vista la comunicazione di avvio progetto e disseminazione prot.3444 di data 29/12/2021; 

Vista la determina relativa alla nomina del RUP prot.3478 di data 30/12/2021; 

Considerate le disposizioni normative di cui all’art. 36, c.2.a del D.lgs 50/16, così come modificato dalla 

disciplina sostitutiva di cui all’art.1 della L. 120/2020 e sostituita dall’art.51 della L. 108/2021   

Ritenuto per il perseguimento della finalità progettuale di individuare modalità di acquisizione che 

assicurino, nel rispetto della normativa vigente, maggiore tempestività e adeguatezza nell'acquisizione della 

fornitura attraverso una indagine di mercato, quale premessa ad un successivo affidamento diretto, ai sensi 

dell'art.36 c.2, lett a) del Codice dei Contratti Pubblici, tramite MEPA; 

Considerate in ragione dell’ottimizzazione dei tempi della procedura, vista l’urgenza del momento le 

modifiche legislative intervenute in deroga alle procedure di acquisto;  

Ritenuto di procedere in merito nel rispetto dei principi di cui alle linee guida ANAC N.4, aggiornate al 

D.lgs.56/2017  

Individuata quale procedura adatta, la TRATTATIVA DIRETTA sul MEPA 

Ritenuto opportuno avviare una indagine informale di mercato mediante la richiesta di preventivi agli 

operatori economici che hanno presentato la spontanea candidatura all’Istituzione scolastica negli ultimi 30 

giorni, senza prevedere alcun criterio di aggiudicazione, ma esclusivamente mediante indagine istruttoria 

dei preventivi acquisiti entro un termine prestabilito, scegliendo discrezionalmente la soluzione più 

adeguata alle esigenze specifiche dell’istituto. 

Fatto salvo il possesso da parte dell’operatore economico individuato affidatario dei requisiti di: ordine 

generale (art.80 D.lgs. 50/2016), di idoneità professionale (art.83, c.1, lett.a) D.lgs. 50/2016, di capacità 

economica e finanziaria (art.83, c.1, lett.b) D.lgs. 50/2016), di capacità tecniche e professionali (art.83, c.1, 

lett.c) D.lgs.50/2016) 

Accertato che non sono attive convenzioni Consip per la fornitura delle attrezzature previste nel Progetto; 

 

DETERMINA  
 

di procedere, sulla base delle premesse indicate, all’espletamento della procedura necessaria 
all'acquisizione della fornitura di: 

▪ monitor digitali interattivi touch screen, dotati di sistema audio e connettività, penna digitale, 
software di gestione con accessori, per un importo presunto di € 25.512,35 IVA inclusa – CIG 
ZCF3571B34; 

▪ periferiche e accessori necessari per il potenziamento del processo di digitalizzazione degli uffici di 
segreteria per un importo presunto di € 1920,28 IVA inclusa – CIG Z753571B75; 

▪ materiale pubblicitario previsto nelle linee guida del progetto per un importo presunto di € 291,83 
IVA inclusa – CIG ZF93571BBD. 
 
 

La Dirigente scolastica 
Carolina Visentin 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 c. 2 D. Lgs.39/1993 


